
Labe, Mělník, protipovodňová ochrana - II. etapa – dodatek č. 3                                                                                                          č. akce 259140008 

1 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952170127 

Evidenční číslo zhotovitele:  S/0026/51/2017 

Číslo stavby objednatele:  259140008 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 

 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel  

XXX 

    XXX 

XXX 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    „Sdružení Mělník PPO“ 

Vedoucí společník:  LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 

Adresa sídla:   Pardubice, Kunětická 2679, PSČ 530 09 

Statutární orgán:  Václav Růžička, jednatel 

    Ing. Roman Krupička, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Václav Růžička, jednatel 

 Ing. Roman Krupička, jednatel  

Zástupce pro věci technické: XXX  

IČ:    45538093       

DIČ:    CZ45538093       

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl 6, vložka 1768 

 

Společník:   ZVÁNOVEC a.s. 

Adresa sídla:   České Budějovice, Rudolfovská tř. 597, PSČ 370 01 

Statutární orgán:  Ing. Jaroslav Zvánovec, statutární ředitel 

IČ:    26026279 

DIČ:    CZ26026279 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1109 

 

(dále jen zhotovitel) 



Labe, Mělník, protipovodňová ochrana - II. etapa – dodatek č. 3                                                                                                          č. akce 259140008 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 

objednatele D952170127, č. zhotovitele S/0026/51/2017 ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 na 

akci „Labe, Mělník, protipovodňová ochrana - II. etapa“ v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 

specifikace ve změnovém listu č. 3 u následujících lokalit a stavebních objektů v celkové výši 616. 

989,59 Kč bez DPH. 

 

Lokalita, stavební  

objekt 

Dodatečné 

stavební práce 

Lokalita SO 02 Přístav, objekt SO 02.01. Zeď pod Pšovkou 108 709,33 Kč 

Lokalita SO 02 Přístav, objekt SO 02.02. Zeď nad Pšovkou   30 195,54 Kč 

Lokalita SO 02 Přístav, objekt SO 02.06. Trafostanice 394 795,24 Kč 

Lokalita SO 02 Přístav, objekt SO 02.07. Vjezd do přístavu   83 289,48 Kč 

CELKEM 616 989,59 Kč 

 

Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 

dle specifikace ve změnovém listu č. 3 v následujících stavebních objektech v celkové výši 644. 

222,69  Kč bez DPH. 

 
 

Lokalita, stavební  

objekt 

Nerealizované 

práce 

Lokalita SO 02 Přístav, objekt SO 02.01. Zeď pod Pšovkou - 142 893,23 Kč 

Lokalita SO 02 Přístav, objekt SO 02.02. Zeď nad Pšovkou -   83 715,23 Kč 

Lokalita SO 02 Přístav, objekt SO 02.04. Zaústění Pšovky -  51 803,55 Kč 

Lokalita SO 02 Přístav, objekt SO 02.06. Trafostanice - 274 636,88 Kč 

Lokalita SO 02 Přístav, objekt SO 02.07. Vjezd do přístavu -   91 173,80 Kč 

CELKEM - 644 222,69 Kč    

 

 

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

 

Stávající text:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

07.07.2017, změnovým listem č. 1. a změnovým listem č. 2. Celková cena za provedené dílo je 

stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 89.228 269,64 Kč, 

slovy: osmdesátdevětmilionůdvěstědvacetosmtisícdvěstěšedesátdevět korun českých šedesátčtyři 

haléřů bez DPH 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

07.07.2017, změnovým listem č. 1., změnovým listem č. 2. a změnovým listem č. 3. Celková cena 

za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 



Labe, Mělník, protipovodňová ochrana - II. etapa – dodatek č. 3                                                                                                          č. akce 259140008 

3 

Cena díla bez DPH dle SOD činí 86 704 451,08 Kč, 

Cena díla dle dodatku č. 1 činí 88 785 890,05 

Cena díla dle dodatku č. 2 činí 89 228 269,64 Kč 

Dodatečné práce a dodávky dle dodatku č. 3 bez DPH činí  616.989,59 Kč 

Nerealizované práce a dodávky dle dodatku č. 3 bez DPH činí  - 644.222,69 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí  89.201 036,54 Kč 

slovy: osmdesátdevětmilionůdvěstějedentisíctřicetšest korun českých padesátčtyři haléřů bez DPH. 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 

schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná 

z technických důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty 

závazku v souladu s § 222, odstavec 5. zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 3, 

jedná se o následující práce: 

LOKALITA SO 02 PŘÍSTAV, OBJEKT SO 02.01 ZEĎ POD PŠOVKOU 

V souvislosti s nutností koordinace stavby PPO s plánovanou stavbou Ekologizace zpevněných 

ploch v rámci výstavby kontejnerového terminálu, kterou zajišťuje společnost České přístavy, a.s., 

měla dle zadávací projektové dokumentace navržená nová betonová úhlová zeď v místech, kde 

mělo dojít ke střetu se sloupy osvětlení, tato zařízení obejít. Zároveň v této zdi měly být z důvodu 

obslužnosti (překonání výškového rozdílu) vybudovány 3 ks schodišť navržených do úrovně 

budoucích terénních úprav – překladiště společnosti České přístavy, a.s. Při realizaci došlo k 

souběhu obou staveb, tudíž původně navržená schodiště nebylo nutno provést a byla tedy vypuštěna 

a nahrazena betonovou zdí. Zároveň bylo dohodnuto, že v místech střetu sloupů osvětlení nedojde k 

jejich obcházení, ale PPO bude provedena v přímé linii. Tyto změny byly projednány se zástupcem 

vodoprávního úřadu a zápisem ve stavebním deníku odsouhlaseny 

LOKALITA SO 02 PŘÍSTAV, OBJEKT SO 02.02 ZEĎ NAD PŠOVKOU 

Jedná o totožné změny jako u objektu SO 02.01., u tohoto objektu se vypouští 1 ks schodiště, které 

je nahrazeno zdí. Tyto změny byly projednány se zástupcem vodoprávního úřadu a zápisem ve 

stavebním deníku odsouhlaseny. 

LOKALITA SO 02 PŘÍSTAV, OBJEKT SO 02.04 ZAÚSTĚNÍ PŠOVKY 

V zadávací PD bylo navrženo ze statických důvodů u objektu horního límcového ložiska doplnění 

kotvení o 1 ks lanové kotvy. Z důvodu realizace stavby Ekologizace zpevněných ploch v rámci 

výstavby kontejnerového terminálu bylo provedeno dodatečné statické posouzení, na základě jehož 

výsledku byla lanová kotva vypuštěna. 

LOKALITA SO 02 PŘÍSTAV, OBJEKT SO 02.06 TRAFOSTANICE 

Na základě prověření možnosti nezatopení střešní konstrukce při povodňových stavech z důvodu 

zvýšení bezpečnosti objektu trafostanice a zvláště zvýšení ochrany technologických zařízení 



Labe, Mělník, protipovodňová ochrana - II. etapa – dodatek č. 3                                                                                                          č. akce 259140008 

4 

umístěných v objektu trafostanice, byly navrženy stavební úpravy spočívající v úpravě konstrukce 

stropu a způsobu spádování střechy. 

LOKALITA SO 02 PŘÍSTAV, OBJEKT SO 02.07 VJEZD DO PŘÍSTAVU 

V zadávací PD bylo navrženo ze statických důvodů u objektu horního límcového ložiska doplnění 

kotvení o 1 ks lanové kotvy. Na základě provedeného dodatečného statického posouzení došlo k 

úpravě výztuže železobetonové konstrukce, která nahradila funkci lanové kotvy a tato tedy nebyla 

realizována. 

Tento dodatek č. 3 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952170127, č. zhotovitele 

S/0026/51/2017 ve znění dodatku č. 1 a dodatku. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po 

dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

Za objednatele:                                                   Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne ……………. 

       

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                          

            Ing. Marián Šebesta                                    

              generální ředitel                                             


